vale et Jacobus Plescowe; de Rozstoch Arnoldus Cropelyn, Lambertus Witte et Hinricus Vrese; de Wysmer Johannes Dargetzowe et Thidericus Monnyk; de Stety Hennyngus de Pözelitze et Bertoldus Lyppene; de Tanglym Marquardus de Zagenitze; de Sundis Hermannus de Rode, Ludolphus de Külpen, Bernardus de Dorpen et Bertramus Wulflam; de Colbergh Bertoldus Pretemyn et Henningus Borenwold; de Nova Stargardia Henningus Petershaghen et Henningus Rodenwold; de Gripeswold Everhardus Rubenowe, Hinricus de Lubeke, Nicolaus Westfal, Lambertus Warendorp, Hinricus Scuppellenbergh et Arnoldus Langhe; de Kyl Thidericus Stralendorp, notarius eorum, concordaverunt in hunc modum.

1. Quod in die circumcisionis Domini proximo<sup>1</sup> consules civitatum convenire debent cum pleno mandato in civitatem Stralessundis, dummodo domini consules de Gripeswold ipsis civitatum consulibus securitatem a domino eorum Barnym, duce<sup>a</sup> Stetyensi, poterint<sup>b</sup> ordinare. Sin autem, tunc ipsi impedimentum hujusmodi securacionis demandabunt consulibus<sup>c</sup> in Rostok et Wismer, qui extunc consulibus civitatum ordinabunt securitatem a domino duce Magnopolensi, ut exinde predicta placita in termino predicto per civitatum consules in Rostok poterint et debeant observari. In quo quidem<sup>d</sup> termino quevis civitatum apportare debet suam computacionem<sup>e</sup>.

1. Quod in die circumcisionis proxima<sup>1</sup> consules civitatum convenire debent cum pleno mandato in civitatem Stralessundis, dummodo domini de Gripeswold et Sundis ipsis civitatum consulibus securitatem a domino eorum Barnym, duce Stetyensi, poterint ordinare. Sin autem, tunc ipsi impedimentum hujusmodi securacionis demandabunt consulibus in Rozstoch et in Wysmer infra 3 septimanas proximas, qui extunc consulibus civitatum ordinabunt securitatem a domino duce, ut exinde predicta placita in termino predicto per civitatum consules in Rozstoch poterint et debeant observari.

2. Primo<sup>e</sup> quivis cum suo consilio loquatur, ut in reversione ad predictum terminum habeat plenum posse ordinandi defensionem, ita quod secundum tenorem litterarum nostrarum sigillatarum sub obtentu honoris pristina stabit defensio, et si ipsa defensio augeri debeat, quod posse<sup>f</sup> habeant ad augendam<sup>g</sup> defensionem<sup>h</sup>, et cum terrarum dominis confederacionis vinculum iniendum<sup>4</sup>, et mercimonia in toto vel in parte in mari deponenda<sup>h 5</sup>.

3. Item<sup>i</sup> domini consules de Gripeswold ex parte civitatum scribent litteras suas, quas illi de Sundis destina-

3. Item<sup>k</sup> domini consules de Gripeswold scribent nomine civitatum sub secreto suo litteras suas, et has domini

a) duci *Ld.*    b) poterit *Ld.*    c) consules *Ld.*    d) quidam *Ld.*    e) Primo — deponenda *Ld.*  
 u. R.    f) quod posse *beginit S.*    g) augendum *R.*    h) deponendum *R.*    i) Item — consu-  
 lares *Ld. v. S.*    k) Item — demandabit *R.*

<sup>1)</sup> 1364 Jan. 1.    <sup>2)</sup> *S. unten § 7.*    <sup>3)</sup> *R. v. 1363 Sept. 22 § 5.*    <sup>4)</sup> *S. unten § 8 und R. v. 1363 Jan. 1 § 4.*    <sup>5)</sup> *R. v. 1363 Sept. 22 § 8.*

bunt mercatoribus in Anglia, Flandria, Swecia<sup>a</sup>, Norwegia et Dacia, quod ex quo treuge exspirabunt festo epiphanie Domini proximo inter civitates et regem Danorum<sup>1</sup>, nemo per portum Nøressund velificabit, sed si quis partes Almanie visitare voluerit, per Albeam versus Hamborgh propter majorem securitatem pertransibit; et istud eciam suis demandabit quevis civitas, cum domi<sup>b</sup> venerint consulares.

4. Item<sup>c</sup> scribent litteras suas ex parte civitatum illi de Gripeswold<sup>d</sup> in Gotlandiam et ad partes<sup>e</sup> orientales, intimando eis, quod treuge exspirabunt, et quod ipsi hoc ulterius intimabunt<sup>f</sup> mercatoribus in Swecia et circa.

5. Item<sup>g</sup> loquatur quivis in suo consilio, quod si gwerra oriatur, duo capitanei vel tres de universis civitatibus eligantur, qui presint exercitui et gwerre super omnes capitaneos; simili modo, quod due vel tres civitates eligantur hic in partibus, que plenum posse habeant ex parte civitatum super omnes disponendi, faciendi et dimittendi, quod utile fuerit et oportunum.

6. Item<sup>h</sup> loquatur quivis in suo consilio, quod si licencia dari deberet, quod si quis sub eventura sua hostiliter invadere vellet regem Danorum, suos<sup>i</sup> et terram suam<sup>2</sup>, qualem caucionem facere deberet civitati, de<sup>k</sup> ejus portu exiret, quod amicis non inferret nocumenta<sup>l</sup>, sed solum inimicis.

7. Item<sup>m</sup> quivis rediens ad placita plenum habebit posse computacionem faciendi<sup>3</sup> et inde rationem reddendi, sub quacunque eciam forma; hoc fieri debeat sub suo juramento. Et quod propter juramenta semper consules personaliter ad predicta placita debent pertransire, ita quod loco consulum notarii non transmittantur, quia si quis vel qui personaliter non transvenirent, contra hunc et<sup>n</sup> hos monicionibus procedi debet, sicut procedendum est contra illos, qui non servant, quod<sup>o</sup> in litteris nostris sigillatis continetur.

8. Item<sup>p</sup> quevis civitas potest intimare comunitati sue, si vult, quod ex quo justiciam et equitatem a domino rege Dacie consequi non valemus, oportet nos juvamen dominorum terrarum postulare<sup>4</sup>.

9. Item<sup>r</sup> ex quo pueri domini Johannis Kalsowen<sup>5</sup> petunt sibi satisfieri<sup>6</sup> de morte patris sui, quivis loquatur cum<sup>t</sup> consilio suo, quid sibi et aliis capitaneis ex parte civitatum sit faciendum<sup>6</sup>, et quid signifero sit faciendum pro labore.

10. De<sup>n</sup> castro Borcholmen<sup>7</sup>.

Sundenses illic destinabunt mercatoribus in Anglia, Flandria, Swecia, Norwegia, Dacia et ad partes orientales ac undique, quod ex quo treuge exspirabunt epyphanie Domini inter civitates et regem Danorum<sup>1</sup>, nemo per portum Nøressund visitabit, sed si quis partes Almanie visitare voluerit, per Albeam versus Hamborgh propter majorem securitatem pertransibit; et istud eciam quivis suis demandabit.

8. Item<sup>q</sup> quevis civitas potest intimare comunitati sue, si vult, quod ex quo justiciam et equitatem a domino regi Dacie consequi non valent, possunt juvamen a dominis terrarum postulare.

8. Item<sup>q</sup> de castro Borcholme<sup>7</sup> concordatum est, quod Lubicenses appo-

10. Item<sup>v</sup> de castro Borcholme<sup>7</sup> concordatum est, quod Lubicenses appo-

10. Item<sup>v</sup> de castro Borcholme<sup>7</sup> concordatum est, quod Lubicenses appo-

10. Item<sup>v</sup> de castro Borcholme<sup>7</sup> concordatum est, quod Lubicenses appo-

a) Swecie *Ld.* b) domini *Ld.* c) Item — circa *Ld.* R. u. S. d) scribent dicti consules Gripeswoldenses litteras suas ex parte civitatum R. e) parte S. f) intimabunt *fehlt R.*  
 g) Item — oportunum *Ld.* R. u. S.; in R. u. S. nach dem folgenden §. h) Item — inimicis *Ld.* R. u. S.  
 i) suos fautores R. k) ex R. l) nocumenta R. m) Item — continetur R. u. S.  
 n) hunc et *fehlt S.* o) illud, quod R. p) Item — postulare *Ld.* q) Item — postulare R. r) Item — labore *Ld.* R. u. S. s) satisfacere R. t) in R. u. n) De — Borcholmen R. v) Item — tantum S. ganz am Schluss.

<sup>1)</sup> S. oben Nr. 278 u. 279 v. 1362 Nov. 16 (S. 209 Ann. 1).

<sup>2)</sup> R. v. 1363 Sept. 22 § 8.

<sup>3)</sup> R. v. 1363 Febr. 5 § 24.

<sup>4)</sup> S. oben § 2.

<sup>5)</sup> Johann Kalsow war Rathmann zu Wismar gewesen (s. oben S. 186 Nr. 259).

<sup>6)</sup> R. v. 1363 Jul. 25 § 10.

<sup>7)</sup> R. v. 1363 Jan. 1 § 1.

nent 75 marcas, Wismer et Rozstok tantum, Stralessund et Gripeswold tantum, Stetyn 25 marcas, Hamborch tantum, Stargharde et Tanglim 12<sup>1</sup>/<sub>2</sub> marcas, Kolberghe tantum.

11. Item<sup>a</sup> concordatum est per civitates, quod domini consules Stralessundenses et Gripeswoldenses mittent duos de consularibus suis ad magistrum et civitates Prussie<sup>1</sup>, qui ibidem agant negocium civitatum, prout sequitur, et secundum informacionem domini Everhardi Rubenow, proconsulis<sup>d</sup> in Gripeswold:

1. Primo de treugis non servatis, et qualiter a rege Danorum sint separati.
2. Item de subsidiendo faciendo et ad mercimonia deponenda in toto [vel]<sup>f</sup> sub qua parte volunt consentire.
3. Item quod domini de Prucia mittent consulares suos ad proximum terminum plenipotentes.
4. Item de responso Campensium<sup>2</sup>.
5. Item quod quivis velificarent super eventuram suam ad inferendum dampna regi, suis et terre Dacie, de quocunque eciam portu exire vellent et qualiter, qualis caucio ab eis recipiatur, quod amicis non inferant nocumenta, sed inimicis.
6. Item excusabunt civitates super exaccione civibus eciam eorum et nostris eque bene illat[a]<sup>h</sup>.
7. Item ut mercator in Flandria, in Anglia, in Norwegia et alibi premuniatur, ne velificet per portum Noressund, quia dampna jam mercatoribus sunt illata.

12. Item<sup>i</sup> negocium Kylonensium<sup>3</sup> prorogatum est ad proximum terminum, ubi eis semper satisfiat; et<sup>1</sup> computacio servabitur ibidem, prout consules promiserunt.

13. Item<sup>m</sup> si Stetynenses, Colbergenses, Novestargardenses et Tanglymenses

11. Item<sup>b</sup> domini consules Stralessundenses et Gripeswoldenses mittant quilibet unum consulem ad magistrum et ad civitates Prutzye<sup>1</sup>, qui agant negocia subscripta:

- 1<sup>e</sup>. Primo qualiter a rege Danorum sunt separati. De treugis non servatis.
2. De emenda postulata.
3. De subsidio faciendo.
4. Ut mercimonia, vel sub qua forma voluerint consentire, deponant.
5. (Ut<sup>e</sup> veniant plenipotentes ad proximum terminum.)
6. De responsione Campensium<sup>2</sup>.
7. Ut excusent civitates super exaccione civibus eorum in Skania illata.
8. Item de velificacione sub proprio eventu de portu quolibet ad inferendum dampna regi, quid ipsis in hoc utile videtur<sup>g</sup>, et qualis caucio ab eis recipiatur, ut dampna amicis non inferantur, sed inimicis.
9. Item ut suos nuncios plenipotentes mittant ad proximum terminum, Stralessundis, die circumcisionis, observandum.
10. Item ut premoneant suos mercatores in Flandria, Anglia vel Norwegia existentes, ut respiciant ad velificacionem eorum, quia in brevi treuge exspirabunt.

12. Item<sup>k</sup> negocium domini Thiderici notarii de Kyle<sup>3</sup> stabit ad proximum terminum.